生产资源鹅饲养收购协议书

甲方：湖南乔生鹅产业有限公司 协议编号：

公司法定地址：邵阳县湘商产业园

乙方：姓名_____，身份证号：_____________________

住址：_____县（市、区）_____乡（镇）_____村_____屯（组）

为了把种菜养鹅转化为农户脱贫致富奔小康的可持续发展项目，为保障鹅产

业系列开发的生产资源，经甲、乙双方协商，？订商品鹅饲养协议如下：

一、甲方于_______年_____月_____日供给商品鹅雏________？给乙方饲养

鹅雏价格为每羽__________元，合计__________元。

二、乙方从饲养商品鹅雏之日起，饲养________天后，回售给甲方。

三、甲方责任：

1、负责提供的优良鹅雏，保证育雏 5-7天，进行两次防疫，凡购 200羽以

上鹅雏的，甲方负责补贴计算油费__________元；

2、负责提供饲养管理与防疫技术服务（防治疾病按国家动检法及相关规定

办理），保证鹅雏供给乙方之日起饲养 7-10天内成活率达 90%以上（由乙方人为

条件造成死亡的除外）；

3、如期收购养鹅户的成年健康鹅，当时按协议一次性结账付清。

4、所向社会公开宣传的承诺条件与本协议同等生效。

四、乙方责任：

1、承担养鹅过程中的一切费用，包括鹅雏、育雏、药品及固定资产投入等，

协议签订后，按购雏________羽交纳________元定金，其余部分在购苗时如数一

次性付清给甲方。

2、自行承担不按公司技术要求进行鹅饲养管理造成人为的一切损失。

3、在饲养过程中要保证鹅的生理需要草料与营养成份，按技术要求进行护

理。

4、所饲养的鹅达到合同规定的饲养期限时，一律回售给甲方，不得自行出

售和作其他处理，以及掺喂非饲料。

五、其它事项：

1、甲方必须按政府的相关文件精神引导乙方步入产业链的行业中（协会）

来，凡符合要求所饲养的鹅按养殖实施方案给予一定的奖励。

2、乙方必须提高素质，澄清观念，严格执行种草羊鹅谋发展的的科学理念

进行饲养与技术管理；

3、任一方违反国家法律法规和本协议条款损害对方利益的，由违约方赔偿

对方每只鹅 20元钱的违约金或直接经济损失。

4、本协议双方签字生效，具有同行法律约束力，鹅成年收购款付清自然废

止，本协议一式四份，甲、乙双方各执一份。交所在地畜牧站、基地（分会）各

一份备查。

甲方： 乙方： 所在地部门：

代表： 代表： 接收签证人：

年 月 日

湖南乔生鹅产业有限公司

心系农户 联为一体

我公司是以科技为先导，以市场为导向，以家养鹅为生产资源，以农民经济

组织为联体的民营企业，经营范围：培殖鹅生产资源，鹅绒装皮制造，鹅熟食品

加工，工艺品加工，鹅羽毛精分离，鹅专用饲料与药剂供应，系列产品销售，鹅

科技信息咨询与服务。保障鹅产业链良性稳定、持续健康发展，才能真正保证农

民的根本利益。

我联盟体是以鹅绒裘皮制造为主导产品，在市场上适应性很强，奇特新颖，

独一无二，世纪性品牌，对地方经济发展有重要性的推动力。现根据农业产业化

结构调整趋势，拟定以“区域发展专业合作伙伴+农户”企业作保障的方式联为一

体，共同盈利。倡议千家万户种长寿菜、水上养鹅、水下养鱼一菜二食主体养殖，

保证利国利民利己。

敬告养殖朋友

鹅绒裘皮———民族资源，工业骄傲，世贸品牌

一、养鹅为先进生产力的发展作出贡献，同时创造自己的财富；

二、把您养的鹅变成工业生产资源，对收购和再生产都有保障，同时对生态

环境保护有重要意义：

三、鹅是食草水陆两栖小动物，易养、难生病、见效快、收益高，但务必按

我公司规定期限和方法饲养才能得到保障，具体请查阅“科技种长寿菜养鹅效益

分析”：

四、同时您为人类食品、营养事业作出了贡献，因为鹅肉含大量的不饱和脂

肪酸和氨基酸，同时为国防建设军供物质作出了重大贡献；

五、我公司将为您提供优质鹅苗，并做好防疫，在饲养期间全程跟踪服务，

让其健康成长，到期按“协议书”收购付款兑现：

六、响应政府号召：发家致富奔小康，与时俱进求发展，把农业产业化结构

调整推向现代工业化、科学化进程，提升畜牧业在建成社会主义新农村、循环经

济建设的地位和国内外竞争力。

养鹅请找：18229420116 服务专线：0739-

投诉请找：18692980770 17363997528

祝有识之士万事胜意，早发“鹅”财！

法定地址：邵阳县湘商产业园

科技种长寿菜养鹅效益分析

鹅是节粮型食草水陆两栖小动物。在进行农业产业结构调整和循环经济建设

中，大力发展种菜养鹅，对农民脱贫致富奔小康和促进区域经济发展起到重要的

作用。依据历年来收集到养鹅户所获利润而综合评估，作出种草养鹅效益分析如

下：

按我公司要求饲养到 90天时进行筛选．凡不符合裘皮生产品质要求的按（6

市斤以内自行处理）6-7市斤的每市斤 8元收购：饲养期为 110-120天的成年健

康鹅收购保底价 7-8市斤的每市斤 10元，8市斤心上的每市斤 12元，换代恢复

健康种鹅（母）每市斤 9元，公鹅每市斤 12元，本价格为上门（以乡、镇政府

所在地）收购价。

一、每只鹅从育雏至出栏的总投资

1、按合同价格购鹅苗 25元（包括 100公里内的运输费，育雏五至七天、两

次防疫），市场浮动价另议；

2、饲养期 90—120天的精饲料消耗 19元；

3、人工工资每月 2000元（按每人养 1000只一批，养平均 110天即：2000/

月×4个月/1000只）折合 20元：

4、药剂费用摊消 1元；

5、料槽，水槽费用摊消 1元

6、死亡摊消 1.7元（按 90%的成活率计算）

7、水电费摊消 0.3元

8、土地占用费 0.2元

9、固定资产折旧摊消 0.3元（按 5年）

10、不可预见费用摊消 0.4元

11、每饲养一只鹅总投资为 62元

二、出售每只成年鹅总收入为：

每只鹅平均按 8斤计算×11元/市斤=88元—成本 62元=净值 26元

三、按要求进行饲养，另外可增收部分：

1、鹅体重超过 8市斤以上的销售值：

2、成活率超 90%以上摊销部分；

3、企业激励的践行办法会同相关部门，达标评估给予每市斤 0.5元奖励；

4、水上养鹅、水下养鱼不用喂草立体饲养所获利润；

5、政府的政策扶持与支持资金。

湖南乔生鹅产业有限公司

邵阳县科技种长寿菜养鹅协会

服务专线：0739-

法定地址：邵阳县湘商产业园

湖南乔生鹅产业有限公司

乔生鹅饲养方法

一、1～10日龄：

1、自配精料掺 40%配方：

玉米 60%、麸皮 10%、草粉 5%、豆饼 19%、贝、蛋壳粉 2%、

石灰石粉 2.5%、肉骨粉 2%、砂粒 1%、食盐 0.25%、维生素预混料 0.5%

2、青菜切碎掺 60%、每日 7次、即日 5点～23点：

二、11—30日龄：

1、自配精料掺 40%配方：

玉米 38%、麸皮 20%、草粉 5%、豆饼 19%、贝、蛋壳粉 3%、

石灰石粉 2%、肉骨粉 3%、砂粒 1%、食盐 0.3%、维生素预混料 0.5%

2、青菜（青草）切碎掺 60%、每日 6次、即日 6点～22点；

三、30—60日龄：

1、自配精料掺 30%配方：

玉米 40%、麸皮 27%、草粉 5%、豆饼 19%、贝，蛋壳粉 3%、

石灰石粉 2%、肉骨粉 3.5%、砂粒 l%、食盐 0.4%

2、青菜（青草）切碎掺 70%、每日 5次、即日 6点～2l点；

四、60-90日龄：

1、自配精料掺 20%配方：

玉米 40%、麸皮 22%、草粉 5%、豆饼 19%、贝、蛋壳粉 3%、

石灰石粉 2%、肉骨粉 2.5%、砂粒 1%、食盐 0.5%

2、青菜（青草）切碎掺 80%、每日 4次、即日 7点～20点：

五、注意事项：

1、90-110日龄进行进行筛选留下的鹅按 60—90日龄配方饲喂（早、晚）两

餐，另根据合同规定收购时间提前 15天追肥加料，（按 1-10同龄配方）；

2、饲养期间可根据气候和自然条件放牧，谨防野生动物、地面传染物及有

毒物品伤害育成鹅，未放牧时舍内设防砂槽放砂供鹅自采，严禁强迫鹅下水。

3、严禁饲喂变质、发霉草料，勤搞舍饲卫生，注意每 10天连舍带鹅消毒；

4、鹅在放、归时，注意尾追鹅的动态与病变，实行隔离或分群，治疗与加

料特殊护理，必要时与企业或畜牧兽医联系会诊；

5、15日龄以上的鹅精料可用酒糟、杂粮、稻谷、瓜类、代替主料比重；

6、在饲养过程中最好以 200只为一群，严禁太阳暴晒、雨淋、大风直吹；

7、除按本方法饲养外，注意参照我企业相关管理与技术要求进行实施。